Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Приазовский государственный технический университет»

Институт среднего профессионального образования
(ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ»)

ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания трудового коллектива
Института СПО ФГБОУ ВО «ПГТУ»

г. Мариуполь «26» декабря 2023 г.

Председатель: Литвиненко И.Ф. - Директор ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ»
Секретарь: Степанова И.В. - преподаватель ИСПО ФГБОУ ВО
«ПГТУ»
Присутствовало - 87 человек
Отсутствовало: - 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1 Об итогах работы за 2023 год, основных задачах и перспективных
направлениях развития ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ» на 2024 год.

Докладчик: И. Ф. Литвиненко, директор ИСПО

2 Рассмотрение структуры и состава профсоюзного бюро ИСПО
Докладчик: Е.В. Петергера, зам. директора ИСПО

3 Награждение работников ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ»

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Директора И.Ф. Литвиненко, которая подвела итоги работы коллектива за

2023 год и рассказала о задачах и перспективных направлениях развития
ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ» на 2024 год.

Залогом успешной деятельности ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ», его
развития и процветания может быть работоспособный, творческий и
слаженный коллектив.

Коллективу были озвучены результаты работы по следующим
направлениям:

- результаты проведенной реорганизации (кадровый состав, объединение
лицензий, штатное расписание и др.);

- результаты приемной кампании;
- движение контингента обучающихся;
- трудоустройство выпускников;
- организация и результаты воспитательной работы в ИСПО;

организация работы по методическому сопровождению
образовательного процесса;

- направления профориентационной деятельности Института;
- финансовое обеспечение деятельности Института и др.
Приоритетные направления работы ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ» на 2024

учебный год определены руководствуясь следующими документами:
- Постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 №1642 «Об

утверждении Государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования» (с изменениями на 24 декабря 2021 года) (редакция, действующая
с 6 января 2022 года).

- Постановлением Правительства РФ от 07.10.2021 № 1701 «О внесении
изменений в Государственную программу Российской Федерации «Развитие
образования» в части «Стратегические приоритеты в сфере реализации
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» до
2030 года».

- Планом функционирования и перспективного развития Института СПО
ФГБОУ ВО «ПГТУ» на 2023-2026 гг.

Среди основных задач на 2024 год для коллектива выделены:
- приведение содержания и структуры основных образовательных

программ в соответствие с положениями о практической подготовке
обучающихся и выпускников с учетом требований соответствующих
профессиональных стандартов;

- цифровая трансформация образовательной среды;
- обновление содержания воспитательной работы и внедрение

современных форм и методов воспитания;
- выявление и поддержка талантливой молодежи, расширение

деятельности по развитию способностей;
- совершенствование системы подбора и адаптации преподавателей,

развитие системы наставничества;
рост эффективности системы повышения квалификации

педагогических работников;
повышение образовательного уровня и профессионального

мастерства педагогов.
По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Зам директора по УПР Е.В. Петергеру, который предложил для

рассмотрения структуру и состав профсоюзного бюро ИСПО ФГБОУ ВО
«ПГТУ»

(Структура и состав профбюро прилагается)

По третьему вопросу
Состоялось награждение грамотами директора работников ИСПО

ФГБОУ ВО «ПГТУ» за добросовестный и плодотворный труд, высокий
профессионализм, значительный вклад в развитие образовательной
организации и в связи с 95-летием ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Похвальная Грамота:
Петергера Евгений Владимирович
Грамоты:
Алексеева Людмила Константиновна
Асаулюк Татьяна Валентиновна
Белокузов Олег Викторович
Букша Наталья Владимировна
Вербицкая Виктория Викторовна
Г арбуз Алена Игоревна
Дремин Андрей Валериевич
Забелина Наталья Викторовна
Карбан Наталия Васильевна
Мазина Марина Вячеславовна
Манойло Галина Викторовна
Михайлюк Лариса Юрьевна
Разинкина Екатерина Романовна
Синдецкая Алина Владимировна
Благодарность:
Басенко Светлана Васильевна
Даценко Елена Ивановна
Дмитроняк Татьяна Викторовна
Кадук Екатерина Сергеевна
Пономарева Татьяна Витальевна
Сивирин Ирина Владимировна
Степанова Ирина Владимировна
Таратухина Галина Петровна

РЕШИЛИ:
1. Итоги работы коллектива за 2023 год считать удовлетворительными.

Принять к сведению информацию директора ИСПО о перспективных
направлениях развития ИСПО ФГБОУ ВО «ПГТУ» на 2024 год.

2. Провести заседание профсоюзного бюро ИСПО ФГБО ВО «ПГТУ» в
январе 2024 г.

Голосовали:
«за» - 87
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель И.Ф. Литвиненко

Секретарь И.В. Степанова